Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XX – Lei Municipal nº 853/2014.

1

AVISO DE LICITAÇÕES

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 032/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 13/2021, com abertura no dia 26 de abril de 2021 às 14:00 horas, cujo objeto é o Registro

de Preços para futura e eventual contratação de empresa para fornecimento de carga de oxigênio

medicinal com fornecimento de cilindro em regime de comodato para atender à Secretaria Municipal de

Saúde. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo Neves, 225, centro, ou pelo

telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 09/04/2021. Celio Marcolino da Fonseca – Secretário

Municipal de Saúde.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2021

O Município de Taquaraçu de Minas, em cumprimento ao disposto da Lei Federal n.º 8.666/93 e suas

alterações. TORNA PÚBLICO a abertura de Processo Licitatório n.º 033/2021, modalidade Pregão

Eletrônico n.º 14/2021, com abertura no dia 26 de abril de 2021 às 09:00 horas no portal eletrônico

www.comprasgovernamentais.gov.br, cujo objeto é a Aquisição de Equipamentos (Distribuidor de

Agregado, Espargidor de Emulsão, Usina de pré misturado a frio) para Atender as Necessidades da

Secretaria Municipal de Obras. Informações complementares poderão ser obtidas à Rua Dr. Tancredo

Neves, 225, centro, ou pelo telefone (31) 3684-1434 > Taquaraçu de Minas/MG, 09/04/2021. João Victor

Galantini Ferreira – Secretário de Obras.

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 022/2021

TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG, CNPJ Nº 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: ROSILENE MARIA ALVES, CPF Nº 055.990.506-88

OBJETO: Contratação de Prestação de Serviços Médicos em Estratégia de Saúde da Família (ESF), para

atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde, no Município de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.05.02.10.301.0003.2036.3.3.90.36.00 (Ficha 252 – Fonte 159)

VALOR: R$ 174.000,00 (cento e setenta e quatro mil reais)

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 09 de abril de 2021 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2021 |Nº XX – Lei Municipal nº 853/2014.

2

VIGÊNCIA: 05/04/2021 à 04/04/2022

ASSINATURA: 05/04/2021

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 031/2021

CONVITE Nº 05/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG, CNPJ Nº 18.302.315/0001-59

CONTRATADO: MONUMENTAL MÁQUINAS E VEÍUCULOS EIRELI - ME, CNPJ Nº 32.504.115/0001-00

OBJETO: Fornecimento de Pneus Novos para Atender às Necessidades das Secretarias Municipais.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

Ficha Dotação Elemento de Despesa Fonte de Recursos

62 02.02.01.04.122.0001.2008 3.3.90.30.00 100

101 02.04.01.12.122.0001.2015 3.3.90.30.00 101

120 02.04.01.12.361.0002.2080 3.3.90.30.00 101

220 02.05.01.10.122.0001.2032 3.3.90.30.00 102

347 02.05.02.10.302.0003.2089 3.3.90.30.00 102

461 02.06.01.26.782.0005.2053 3.3.90.30.00 100

469 02.07.01.08.122.0001.2060 3.3.90.30.00 100

492 02.07.02.08.244.0004.2063 3.3.90.30.00 129

543 02.08.01.20.608.0006.2072 3.3.90.30.00 100

VALOR: R$ 167.198,06 (cento e sessenta e sete mil centos e sessenta e oito reais e seis centavos)

VIGÊNCIA: 06/04/2021 à 31/12/2021

ASSINATURA: 06/04/2021

		2021-04-09T15:35:57-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159